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r i  vjen pas, pastaj kunbaret ,  pas këty reve n u -  
s j a  me v jerën ,  dhe më ne funt fisi e miqtë.

Një djalë dhjetë-vjeçar e shpie nusen k e  
kro j i  për të mbushur ujë. Mbush ibrikun dhe 
kthehet në shtëpi,  ku u sluie të gj i ihëve për  të 
larë pak duart.  Djal i ttë vogël i fai një palë gja l-  
ma për opingat. Në tërë Këtë kohë kujdeset të 
mos lëshojë u)ën të vejë piic pik,  pos i  xhu rkë .

Mbrëmanei  një djal  i vogël i zbath opingat 
nuses  dhe brenda n ’ aro gieu një koronë,  të ei ­
len e k ish vënë që kur  u nis prej shtepisë 
së saj.

Kur mbarohet dasma të gjithë miqtë lenë 
mi sufren nonjë dhunti  s ipas fuqisë.  Kush fai 
d y  korona,  kush tri, dhe kush më tepër.

Më të hikurit  të gjirh ata që kanë sjel le de-  
sh in j formojnë nie v a r k n ’ obor, edhe nusja u 
heth mi supt si dhuat i  ega një paie çërape;  gra­
ve  u fai srraveca.

Pas kësaj ssremonie gl i ths!cili la'-gohst e d h e  
niset  për në shtëpin’ e tij. Këtë punë bën e d h e  
vjera  e dhëndëri t ,  e cila me këtë mëtiyrë le të 
qetë  nus ’ e dhëndër.

E kanë për turp të vajturit e dhëndëri t ke  
shtëpia e v jerës ,  si para martesës ashtu edhe pas. 
Kjo munt të shëkohet më mirë edhe nga këto 
f raza:


